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Fo stwierdzeniu bardzo znacznego znlszozenla stanowiska 
badania przerwano.

IfA0ZAŁA-8PAL0IA, pow Chrzanów Muzeum w Chrzanowie 
Btdnowlsko 7

Badania prowadził Cezary Popko. Finansował 
WIZ w Krakowie. Drugi sezon badań. Cmenta
rzysko z przełomu epoki brązu 1 okresu hal
sztackiego.

Badaniami objęto rejon leżąoy na południe od mlejsoa od- 
kryola na tym stanowisku plerwszyoh grobów sskieletowyoh. na
trafiono na osiem grobów 1 trzy skupiska ceramiki, niewątpli
wie związane z obrządkiem grzebalnym. Tylko w jednym oblekole 
stwierdzono istnienie bruku kamiennego tak charakterystycznego 
dla grobów odkrytyoh w roku ubiegłym. Ile stwierdzono kodol 
ludzkich ani śladów po nioh. Jedynie w kilku oblektaoh wystąpi
ły słabo widoczne zarysy 1 wypełnlska jam grobowych, nleoo in
tensywniejsze w barwie w pobliżu naozyń 1 przedmiotów metalo
wy oh. Wymiary i głębokośol pokrywają się z danymi uzyskanymi w 
roku ubiegłym. Charakterystycznym zestaw« przystawek ferobowyoh 
na cmentarzysku w Kwaozale-Spalonej jest jak dotyohosas garnek« 
misa 1 ozerpak, przy ozym ten ostatni często spoozywa w misie. 
Biektóre groby zawierały większą ilość naozyń, wówozas występo
wały dodatkowo wazy dwustożkowe oraz plaokl /talerze/ gliniane.

Grobowy Inwentarz brązowy reprezentowany był głównie przez 
ozdoby głowy. Hatraflono między innymi na dobrze zaohowamp dla-
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dem» składająoy się a ok. 50 sztuk mlseoakowatyoh gualoaków 
zaopatrzonyoh w dwie nagląte pod spdd trójkątne wypustki. Ha- 
niaane one były pierwotnie na pasek a niezidentyfikowanej ma
terii organicznej» którego resatkl tkwiły jesaoae niekiedy 
pod wypustkami. Oałoóó znajdowała slą w szoaątkowo aaohowanym 
woreoaku /skórzanym?/.

Znaleziono poza tym kilka egaemplarzy zawlesaek skronlo- 
wyoh a drutu brązowego o różnej llodol zwojów» wisiorek bino- 
klowaty w postaol dwutaroaek se spiralnie awlnlątego drutu» 
połąoaonych kabłąklem oraz paolorki "salta leone". Z innych 
przedmiotów uzyskano trójkątny wisiorek gliniany a trzema de
koracyjnymi otworkami oras moono skorodowany» niezidentyfiko
wany przedmiot żelazny.

Chronologieanle odkryte obiekty nie odbiegają od ananyoh 
już a ldt ubiegłych. Najbliższe analogie do badanego omenta- 
rzyska stanowią podobne stanowiska w Kbaosale 1 pow. Chrzanów» 
Piasku pow. Lubllnieo 1 Łabądaoh-Prayszówce pow. 'Cllwloe.

Praoe kontynuowane bądą w roku praysałym.

LSOHIOA.. al. Bagienna Konserwator Eebytkóe Irobeolo-
gioanyob w. Wrooławla

Badania prowadalli agr Janasa Kosłowekl 1 mgr 
Andresj ladła. finansował PIZ w Legnicy. Pi.r- 
weay eeaon badań* Onentaraysko kultury łaAyoklej 
a okreea balsataokl.go.

Stanowisko odkryto w csasls robót aiemnyoh pray bodowi. 
PZOS w Legnicy ul. Bagienna.


